
تداوم صادرات نفت ایران
صادرات نفت ایران با وجود تداوم و تشدید تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه 
صنعت نفت کشورمان همچنان ادامه دارد و گمانه‌زنی‌ها در خصوص کاهش 
صادرات نفت ایران به هیچ عنوان صحیح نیست. به گزارش وزارت نفت، صنعت 
نفت ایران در دهه‌های گذشته با تحریم‌های زیادی روبه‌رو بوده است. با این 
حال، تحریم‌ها نتوانسته حرکت این صنعت را متوقف کند و در همه این 
سال‌ها، تولید و صادرات نفت کشور تداوم داشته است.البته نباید این نکته را 
فراموش کرد که دشمنی آمریکا علیه کشورمان همچنان ادامه خواهد داشت 
اما همانگونه که محسن پاک‌نژاد وزیر نفت ایران نیز پیش از این اعلام کرده 
است، فرزندان ایران در صنعت نفت راهکارهایی را برای کاهش محدودیت‌های 
احتمالی در آینده تدارک دیده‌اند و آمادگی لازم برای مقابله با هر سناریویی 
را دارند.پیشتر هم حمید بورد معاون وزیر نفت گفته بود: در رابطه با فروش و 
صادرات نفت خام وضعیت خوبی داریم.مدیرعامل شرکت ملی نفت خاطرنشان 

کرد: جای هیچ گونه نگرانی در باره روند فروش و صادرات نفت نیست.

تقاضای زمستانی به کام نفت شد
قیمت نفت در ابتدای معاملات روز جمعه بازار آسیا، افزایش یافت و با افزایش 
تقاضا برای گرمایش در نقاطی از آمریکا و اروپا، به سوی ثبت سومین رشد 
هفتگی متوالی پیش می‌رود. به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۴ 
سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به ۷۷ دلار و ۱۶ سنت در هر بشکه رسید.
بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۶ سنت معادل ۰.۴ درصد 
افزایش، به ۷۴ دلار و ۱۸ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت از ابتدای هفته 
جاری تاکنون، ۵.۹ درصد و وست تگزاس اینترمدیت، ۶.۹ درصد رشد قیمت 
داشته است.تحلیلگران بانک جی پی مورگان، رشد قیمت نفت را به نگرانی 
فزاینده نسبت به اختلالات عرضه در بحبوحه ذخایر اندک نفت، برودت هوا 
در بسیاری از مناطق آمریکا و اروپا و خوش بینی نسبت به اقدامات محرک 
مالی چین، نسبت دادند.اداره هواشناسی آمریکا پیش بینی می‌کند که مناطق 
مرکزی و شرقی این کشور، دمای کمتر از حد متوسط ‌را تجربه کنند. بسیاری 
از مناطق اروپا در معرض سرمای شدید قرار گرفته اند و احتمالا شروع سال 
سردتر از حد معمول را تجربه خواهند کرد که تحلیلگران جی پی مورگان 
انتظار دارند تقاضا را افزایش دهد.تحلیلگران جی پی مورگان در یادداشتی 
اعلام کردند: پیش بینی می‌کنیم تقاضای جهانی برای نفت، در سه ماهه اول 
سال ۲۰۲۵، به میزان قابل توجه سالانه ۱.۶ میلیون بشکه در روز رشد کند که 
در وهله نخست، به دلیل افزایش تقاضا برای نفت گرمایشی، نفت سفید و گاز 
ال پی جی است.قیمت نفت با وجود قویتر شدن ارزش دلار آمریکا که برای 
ششمین هفته متوالی روند صعودی داشته است، رشد کرده است. دلار قویتر، 
معمولا قیمت کالاهایی مانند نفت خام را که به این ارز قیمت گذاری می‌شوند، 
گرانتر کرده و تقاضا برای آنها را کمتر می‌کند.بر اساس گزارش رویترز، از 
آنجاکه انتظار می‌رود جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، قبل از روی کار آمدن 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب در ۲۰ ژانویه، تحریمهای جدیدی را علیه 
اقتصاد روسیه اعلام کند، ممکن است عرضه نفت اختلال بیشتری پیدا کند زیرا 

بخش مهمی‌از تحریمها، صنعت نفت روسیه را هدف می‌گیرد.

ضرر ۷۰۰ میلیون دلاری غول نفتی آمریکایی 
شرکت اکسون موبیل اعلام کرد درآمد این شرکت از قیمت پایین‌تر نفت و 
حاشیه سود پایین‌تر پالایش در سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۴، آسیب خواهد دید.
به گزارش ایسنا، درآمدهای واحد تولید اکسون به دلیل قیمت پایین‌تر نفت، 
حدود ۷۰۰ میلیون دلار کاهش یافت و حاشیه سود پالایش، سود این شرکت 
در سه ماهه چهارم را در مقایسه با سه ماهه قبلی، ۵۰۰ میلیون دلار کاهش 
داد. قیمت گاز طبیعی، پشتیبانی حدود ۲۰۰ میلیون دلاری فراهم کرد؛ در 
حالیکه حاشیه سود واحد مواد شیمیایی کاهش یافت.اکسون، عملکرد فعالیتی 
یا تغییر در سطوح تولید را به حساب نیاورده اما نشانه آن است که سه ماهه 
چهارم، فصل دشواری برای شرکت‌های بزرگ نفتی بود. سرمایه‌گذاران 
نگران اقتصاد چین در بحبوحه عرضه جهانی فراوان هستند.بر اساس گزارش 
بلومبرگ، اکسون اعلام کرد سود ۴۰۰ میلیون دلاری از فروش دارایی در سه 

ماهه چهارم همراه با هزینه‌های مشابه گزارش کرده است.

بازار انرژی

طلا در مسیر افزایش هفتگی 
قیمت طلا روز جمعه )۱۰ ژانویه( در ساعات اولیه آسیا 
ثابت ماند و برای قوی‌ترین هفته از اواسط نوامبر آماده 
شد، در حالی که سرمایه‌گذاران منتظر داده های مشاغل 
ایالات‌متحده بودند تا ارزیابی کنند که فدرال رزرو چقدر 

ممکن است نرخ بهره را در سال جاری کاهش دهد.
به گزارش ایسنا، هر اونس طلا بدون تغییر به ۲۶۷۰ 
دلار و ۱۶ سنت رسید. طلا تا کنون در این هفته بیش 
از یک درصد افزایش یافته است. قیمت طلای آمریکا 
با ۰.۱ درصد افزایش به ۲۶۹۴ دلار و ۵۰ سنت رسید.
سرمایه‌گذاران، گزارش حقوق و دستمزد را در نظر 

خواهند گرفت. 
بر اساس نظرسنجی رویترز، انتظار می‌رود حقوق و 
دستمزد غیرکشاورزی پس از جهش ۲۲۷ هزار شغلی در 
نوامبر، ۱۶۰ هزار شغل در ماه دسامبر افزایش یابد.شمش 
در جلسه قبل با حمایت از تقاضای امن به بالاترین حد 
تقریباً چهار هفته اخیر رسید، در حالی که سرمایه‌گذاران 
بررسی کردند که سیاست های دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور منتخب ایالات‌متحده چگونه بر اقتصاد و تورم 
تأثیر می‌گذارد. ترامپ در ۲۰ ژانویه به قدرت بازخواهد 
گشت و انتظار می‌رود که تعرفه‌های پیشنهادی و 

سیاست‌های حمایت‌گرایانه او به تورم دامن بزند.
شمش به عنوان پوششی در برابر تورم استفاده می‌شود، 
اگرچه نرخ‌های بهره بالاتر جذابیت نگهداری شمش‌های 

بدون بازده را کاهش می‌دهد.
تورم مصرف کننده چین در ماه دسامبر کاهش یافت، 
در حالی که کاهش قیمت تولیدکننده ادامه داشت، زیرا 
پکن حمایت از سیاست‌های خود را برای تقویت اقتصاد 
متزلزل افزایش داد.طبق گزارش رویترز، در بازار سایر 
فلزات ارزشمند، نقره با ۰.۱ درصد کاهش به ۳۰.۱۲ دلار 
در هر اونس رسید، پلاتین ۰.۱ درصد کاهش یافت و 
به ۹۵۷ دلار و ۹۸ سنت رسید و پالادیوم با حدود یک 
درصد افزایش به ۹۳۴ دلار و ۲۸ سنت رسید. هر سه فلز 

به دنبال افزایش هفتگی بودند.

سقوط یک روزه بیت‌کوین
بیت‌کوین دوباره از سطح ۱۰۲ هزار دلاری سقوط کرد.

به گزارش ایسنا، بیت‌کوین از سطح ۱۰۲ هزار و ۸۰۰ 
دلار در یک روز به سطح ۹۰ هزار دلاری نزول کرد.
تریدینگ ویو گزارش کرد، در حال حاضر بیت‌کوین در 
تلاش برای بازگشت به سطح ۱۰۰ هزار دلار است. این 
رمزارز سال ۲۰۲۴ را با ۱۲۰ درصد افزایش سالانه به 

پایان رساند. 
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 
حاضر ۳.۲۷ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم 

نسبت به روز قبل ۱.۷۶ درصد کمتر شده است. 
در حال حاضر ۵۶.۶۹ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال 
در اختیار بیت‌کوین است که ۰.۱۷ درصد کاهش روزانه 
را ثبت کرده است.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۱۵۹.۲۳ میلیارد دلار است که ۱۱.۹۸ 

درصد کاهش داشته است. 
حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۱.۹۳ 
میلیارد دلار است که ۷.۴۹ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته 
بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۱۴۷.۱۵ میلیارد دلار است که ۹۲.۴۲ درصد از 
کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل 

می‌دهد.

خرید و فروش خودرو 
متوقف شد

رکود در بازار خودرو به اوج رسیده است؛ به طوری که 
نمایشگاه‌داران از قفل شدن خرید و فروش خودرو در 

بازار می‌گویند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، قفل‌شدگی معاملات 
در بازار خودرو در شرایطی است که تقریبا در روزهای 
گذشته بازار خودرو در آرامش نسبی به سر می‌برد. در 
روز چهارشنبه نیز روند قیمت‌ها در بازار بسیار محدود 
بود و تقریبا قیمت‌ها بدون تغییر مشاهده می‌شد.روند 
۲۴ ساعت گذشته بازار خودرو حاکی از آن است که 
پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۳ در بازار خودرو به ۳۵۵ 

میلیون تومان رسیده است. 
پراید SE ۱۵۱ مدل ۱۴۰۲ نیز به قیمت ۳۳۰ میلیون 
تومان به فروش می‌رود. قیمت اطلس G دنده‌ای مدل 
۱۴۰۳ هم ۵۸۵ میلیون تومان شد.در این میان، قیمت 
پژو ۲۰۶ تیپ ۳ پانوراما مدل ۱۴۰۲ نیز ۶۹۵ میلیون 
تومان قیمت خورده است. پژو۲۰۷ دنده‌ای مدل ۱۴۰۳ 
هم ۸۱۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ 
پانوراما اتوماتیک TU۵P مدل ۱۴۰۳ اما یک میلیارد 
و ۲۵ میلیون تومان به فروش رفت. پژو ۲۰۷ تیپ ۵ 
 مدل ۱۴۰۲ در حدود ۷۳۰ میلیون تومان قیمت پیدا
 کرد. پژوپارس ELX-TU۵ مدل ۱۴۰۲ نیز در بازار 
خودرو به قیمت ۹۰۰ میلیون تومان رسید. پژوپارس 
LX مدل ۱۴۰۲ هم ۹۵۰ میلیون تومان قیمت پیدا 
کرد.بنا به این گزارش، تارا اتوماتیک LX V۴ مدل 
۱۴۰۳ در حدود یک میلیارد و ۵۰ میلیون تومان شد. 
تارا اتوماتیک V۲ مدل ۱۴۰۳ در بازار به ۹۶۵ میلیون 
تومان رسید. تارا دنده‌ای V۱ مدل ۱۴۰۳ نیز ۵ میلیون 
تومان کاهش قیمت داشت و ۸۱۵ میلیون تومان قیمت 
خورده است.اما راناپلاس مدل ۱۴۰۳ در حدود ۶۹۰ 
میلیون تومان قیمت پیدا کرد. راناپلاس مدل ۱۴۰۲ هم 

۶۶۰ میلیون تومان به فروش رفت. 
ری‌را ۱.۷ لیتر توربو ۶ سرعته اتوماتیک مدل ۱۴۰۳ 
هم در بازار یک میلیارد و ۷۵۰ تومان قیمت خورد.
ساینا S دنده‌ای دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۵۴۵ 
میلیون تومان قیمت خورده است. ساینا S دنده‌ای 
بنزینی نیز ۴۶۵ میلیون تومان شده است. اما سمند 
سورن پلاس EF۷ دوگانه‌سوز مدل ۱۴۰۳ در بازار ۸۴۵ 
 EF۷ میلیون تومان فروخته شد.  سمند سورن پلاس
بنزینی مدل ۱۴۰۳ نیز ۸۰۵ میلیون تومان شد.شاهین 
G اتومات CVT مدل ۱۴۰۳ در حدود ۵ میلیون تومان 
ارزان شد و ۹۰۰ میلیون تومان قیمت پیدا کرد. کوییک 

دنده‌ای هم ۴۶۵ میلیون تومان است.

بازار جهانی

ارز دیجیتال 

خودرو 
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وضعیت سدهای مهم و بزرگ تامین 
کننده آب مورد نیاز بخش های مختلف 
ماه زمستان چندان  در نخستین 
امیدوارکننده نیست و در صورتی که 
در ماههای باقیمانده از زمستان و در 
بهار آینده بارش‌ها امیدوارکننده نباشد، 
تابستان سخت آبی برای همه بخش ها 

در پیش خواهد بود.
ایران از بزرگترین سازندگان سد در جهان به 
شمار می‌رود و خود با داشتن بیش از ۲۰۰ 
سد مهم، از آنها به عنوان یکی از منابع مهم 
تامین کننده آب مورد نیاز همه بخش‌های 
مختلف کشور از فعالیت های کشاورزی و 
صنعتی گرفته تا مصارف شرب و خانگی 
استفاده می‌کند.در حالی که مجموع ظرفیت 

مخازن سدهای کشور ۵۰ میلیارد مترمکعب 
برآورد می‌شود، طبق آخرین آمار منتشر 
شده از سوی دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشور وضعیت پرشدگی سدها از ابتدای سال 
آبی یعنی از یکم مهرماه در شرایط مساعدی 
نیست و در صورت تداوم وضعیت موجود، 
باید مصرف آب را مدیریت کرد تا در تابستان 

مشکلی ایجاد نشود.
براساس آمار دفتر اطلاعات و داده های آب 
کشور از ابتدای سال آبی جاری)ابتدای مهر( 
تا ۱۵ دی ماه فقط ۴۴ درصد سدها پرشدگی 
دارند به این معنا که ۵۶ درصد سدها آبی 
ندارند. همچنین از ابتدای سال آبی جاری 
تا ۱۵ دیماه ۵ میلیارد و ۲۵۰ میلیون متر 
مکعب آب وارد سدهای مهم و بزرگ کشور 

شده که این میزان در مقایسه با پنج میلیارد 
و ۳۸۰ میلیون متر مکعب مدت مشابه 
سال گذشته ۲ درصد کاهش یافته است.با 
وجود کاهش ورودی آب به سدها خروجی 
با افزایش همراه شده است و این موضوع 
ضرورت توجه جدی تر به بحث مدیریت 
مصرف را دو چندان می‌سازد؛ از ابتدای سال 
آبی جاری تا ۱۵ دی ماه در حالی هفت 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب از 
سدها خارج شده که این رقم در مدت مشابه 
سال آب گذشته هفت میلیارد و ۵۰ میلیون 
متر مکعب بوده است.باید توجه داشت با 
وجود ناترازی در ورودی و خروجی آب از 
سدها مدیریت اعمال شده بر آنها سبب رشد 
حجم آب موجود شده است؛ بر این اساس 

از ابتدای سال آبی جاری )ابتدای مهر( تا 
۱۵ دیماه حجم آب موجود در سدها به ۲۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب رسیده 
است؛ این میزان در مدت مشابه سال گذشته 
۲۰ میلیارد و ۴۹۰ میلیون متر مکعب بوده 

که رشد ۱۰ درصدی را نشان می‌دهد.
به گزارش ایرنا، اگرچه ۲۰۰ سد در کشور کار 
جمع آوری آب های سطحی را بر عهده دارند 
اما سدهای بزرگ و راهبردی شاخص اصلی 
سنجش وضعیت آبی کشور به شمار می‌روند؛ 
در این میان هفت سد شامل زاینده رود در 
اصفهان، ۱۵ خرداد در حوضه آبریز قمرود، 
استقلال و سرنی در هرمزگان، رئیسعلی 
دلواری در بوشهر، نسا کرمان و سد کمال 
صالح استان مرکزی از وضعیت وخیمی‌دارند؛ 
این هفت سد از ۲۵ تا ۷۵ درصد کاهش 

پرشدگی دارند.
آخرین برآورد وزارت نیرو از کاهش 41 
درصدی میانگین بارندگی‌ها در سال آبی 
جاری حکایت دارد از این رو محمد جوان 
بخت معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا با 
تاکید بر اهمیت پروژه‌های ملی برای مدیریت 
منابع آب، از اجرای ۷۰۰ طرح در سراسر 
کشور خبر داده است.وی با اشاره به وضعیت 
بحرانی منابع آبی در ۲۲ استان کشور، از 
کاهش شدید نزولات جوی خبر داده و تاکید 
کرده است:‌ عبور از وضعیت فعلی نیازمند 
همکاری مردم در مدیریت مصرف و اقدامات 
مشترک بین دولت و جامعه است.همچنین 
عیسی بزرگ زاده سخنگوی صنعت آب 
کشور با هشدار درباره وضعیت سدهای مهم 
کشور معتقد است که در این شرایط مدیریت 
مصرف ۱۵ تا ۲۰ درصدی در سراسر کشور 
به ویژه کلانشهرها ضروری است و در غیر 
این صورت عبور از بحران کم‌آبی دشوار 

خواهد بود.

هفت سد کشور در وضعیت وخیم قرار دارند

حال ناخوش سدها با پاییز خشک و زمستان کم‌بارش

مجمع جهانی اقتصاد اعلام کرد که ۷۸ 
میلیون شغل جدید تا سال ۲۰۳۰ در 

سراسر جهان ایجاد خواهد شد.
مجمع جهانی اقتصاد )WEF( تخمین 
زند که ۷۸ میلیون شغل جدید تا سال 
۲۰۳۰ در سراسر جهان ایجاد خواهد شد 
زیرا روندهای شغلی در سراسر جهان در 
بخش‌های فناوری، اقتصاد، انتقال به انرژی 
سبز، جمعیت‌شناسی و موارد دیگر، تغییر 
می‌کند.در گزارش آینده مشاغل ۲۰۲۵ 
این مجمع آمده است، تحولات فناوری، 
تنش‌های ژئوپلیتیکی و اقتصادی و سایر 
فشارها در جهان، نیروهای کار را به سمت 
شکل دادن به بخش‌ها و مشاغل جدید 
در سراسر جهان سوق می‌دهد. پیش‌بینی 
می‌شود این تحولات در سراسر جهان ۱۷۰ 
میلیون فرصت شغلی جدید ایجاد کند و 
تا سال ۲۰۳۰ جانشین ۹۲ میلیون شغل 
موجود شود، بنابراین ۷۸ میلیون شغل 
جدید خواهد شد.به گزارش ایسنا، برخی از 
مشاغل با سریع‌ترین رشد در جهان شامل 
مشاغل مرتبط با فناوری در بخش داده‌های 
بزرگ و هوش مصنوعی )AI( است، در 
حالی که انتظار می‌رود نقش‌های شغلی 

تحویل‌دهنده  رانندگان  مانند  مقدم  خط 
معلمان،  ساختمانی،  کارگران  کالا، 
متخصصان پرستاری نیز رشد کنند. در این 
میان، مشاغلی که سریع‌ترین کاهش را ثبت 
خواهند کرد در پست‌های دفتری و منشی 
مانند معاونت اداری، منشی اجرایی، کارمند 
خدمات پستی، کارمند بانک و کارمند ورود 

داده‌ها هستند.
در این گزارش آمده است که افزایش 
»شکاف مهارت«، بزرگترین مانع برای 
تحول کسب و کار است و ۶۳ درصد از 

کارفرمایان با استناد به داده‌های دریافتی 
بیش از ۱۰۰۰ شرکت در سراسر جهان 
برای دوره ۲۰۲۵-۲۰۳۰ این شکاف 
مهارتی را مطرح کردند.بر این اساس، ۸۵ 
درصد از کارفرمایان مورد بررسی قصد 
دارند ارتقای مهارت نیروی کار خود را در 
اولویت قرار دهند، به‌طوری‌که ۷۰ درصد 
از کارفرمایان انتظار دارند کارکنانی با 
کنند، ۴۰  استخدام  مهارت‌های جدید 
درصد کاهش کارکنان به دلیل نداشتن 
مهارت کافی را برنامه‌ریزی می‌کنند و ۵۰ 

درصد نیز برنامه‌ریزی برای انتقال کارکنان 
به مشاغل جدید را دارند. بنابراین بیش از 
۱۲۰ میلیون کارگر در میان‌مدت به دلیل 
شکاف مهارتی با خطر اخراج مواجه هستند.
از آنجایی که انتظار می‌رود تقاضا برای 
مهارت‌های مرتبط با فناوری در هوش 
مصنوعی، داده‌های بزرگ و امنیت سایبری 
انسان‌محور مانند  یابد، مهارت‌های  افزایش 
تفکر تحلیلی، انعطاف‌پذیری، سرعتی و 

رهبری نیز تقاضای بالایی دارند.
همچنین انتظار می‌رود که ترکیبی از 
سریع‌ترین مهارت‌ها در هوش مصنوعی و 
داده‌های بزرگ، شبکه‌ها، امنیت سایبری 
و سواد فناوری و مهارت‌های انسان محور، 
بازار کار را تا سال ۲۰۳۰ به سرعت تغییر 
دهد.در این گزارش آمده است، نیمی 
از کارفرمایان مورد بررسی قصد دارند 
کسب‌وکار خود را تغییر تا فرصت‌های 
جدید در فناوری را هدف قرار دهند، در 
حالی که ۷۷ درصد از کارفرمایان گفتند که 
قصد دارند مهارت‌های کارگران خود را ارتقا 
دهند و ۴۱ درصد از کارفرمایان به دنبال 
اخراج کارگران برای جایگزینی آنها با هوش 

مصنوعی هستند.

معاون پیشین امور بین‌الملل وزیر نفت 
گفت: باید با دنیا تعامل و حدود ۸۰۰ 
میلیارد بشکه از نفت کشور را که در 
زیرِ زمین مانده خارج کنیم. اکنون ما 
کسری بنزین و گازوئیل داریم چون پول 

نداریم نفت را استخراج کنیم.
سیدمهدی حسینی در گفت‌وگو با ایلنا، 
درباره اینکه آیا این امکان وجود دارد که 
در نبود گاز صادراتی روسیه به اروپا؛ ایران 
وارد این بازار از مسیر سواپ گاز ترکمنستان 
شود، اظهار داشت: این واقعیت غیرقابل‌انکار 
است که مطمئنا هرگز روس‌ها غیر از 
قدرتهای بزرگ و امریکا که امروز به اروپا 
ال‌ان‌جی انتقال می‌دهد و روسیه توان مقابله 
ندارد، هرگز به هیچ کشوری اجازه نخواهد 

داد که وارد بازار اروپا شود.
تخلیه مخازن گازی برای سوزاندن

وی افزود: ما خودمان گازی در اختیار نداریم 
زیرا به حدی به منازل و مناطق داخل کشور 
گازرسانی کرده‌ایم که نتیجه آن تخلیه تمام 
مخازن بوده و اکنون گازی برای صادرات 
نمانده است، زمانی باید در مورد صادرات 
گاز صحبت کنیم که هم بتوانیم نیاز داخل 
را تامین کنیم و هم به میزانی که باشد که 
امکان صادرات داشته باشیم.معاون پیشین 
امور بین‌الملل وزیر نفت گفت: ما در شرایط 
تحریم هم می‌توانستیم جذب سرمایه کرده 
و نفت و گاز مورد نیاز را برای داخل و هم 
به منظور صادرات استخراج کرده و درآمد 
کسب کنیم. ما در گذشته و در اوج تحریم 
میلیاردها دلار پول وارد کشور کردیم پس 
شدنی است، اما این کار را نکردیم و اکنون 
گازی نداریم و سراغ ترکمنستان می‌رویم 
که گاز این کشور را به مصرف رسانده و 
یا سواپ کنیم. اما واقعیت این است که 
اولا ترکمنستان می‌تواند گاز خود را صادر 
کند اما در عین حال نسبت به انتقال گاز 
به ایران هم بی‌میل نیست چون ما در ازای 
گاز دلار پرداخت می‌کنیم کاری که روسیه 
انجام نمی‌دهد و در مقابل گازی که از مسیر 
روسیه منتقل می‌شود کالاهای خود را به 
این کشور می‌فرستد. بنابراین ترکمنستان 

به خاطر دلار این انگیزه را دارد که گاز را 
در اختیار ایران قرار دهد اما از طرف دیگر 
چندین کریدور احداث شده که فعال بوده 
و از مسیر آنها در حال انتقال گاز هستند، 
مهمترین این کریدورها راه ارتباطی است که 
گاز ترکمنستان را از طریق لوله‌های موجود 
روسیه به آذربایجان می‌فرستد، آذربایجان 
نیز گاز شاه‌دنیز و ۴ میدان بزرگ را از طریق 
خطوط لوله به اروپا انتقال می‌دهد اینها 
کریدورهایی هستند که ما  ۲۰ سال گذشته 
روی آنها کار کرده بودیم و قرار بود اجرا 
شوند و امریکا این اجازه را به ما نداد، اگر این 
پروژه‌ها اجرا شده بود اکنون این ایران بود 
که حرفی برای گفتن داشت.وی تاکید کرد: 
اگر قرار ما بر این است که هم تولید و هم 
صادرات گاز داشته باشیم باید برنامه‌ریزی 
دقیق با بهترین اقتصاد و بهترین امکانات 
اجرایی داشته باشیم دراین صورت اروپا هم 
از ما تقاضای گاز خواهد داشت، با اوضاعی که 
ما امروز داریم و برای انتقال گاز به ترکیه و 
عراق و حتی صنایع و پتروشیمی‌های داخل 
کشور خودمان نوسان داریم و یا انتقال را 
متوقف می‌کنیم؛ دنیا به ما اعتماد نمی‌کند.
حسینی خاطرنشان کرد: ما باید اعتماد را با 
تولید گاز به بازار ببریم تا بازار مطمئن شود 
که با یک عرضه‌کننده مطمئن، منطقی و با 
تعهد طرف است و در این صورت قطعا حتی 
خودشان هم سرمایه‌گذاری می‌کنند.وی 
بیان داشت: در همان ابتدا که جنگ روسیه 
و اوکراین اتفاق افتاد و گاز صادراتی از روسیه 
به اروپا کاهش و متوقف شد ما باید ورود 
می‌کردیم اما درواقع این فرصت در اختیار 
کسی قرار می‌گیرد که گاز به اندازه کافی 
در اختیار دارد و حتما به موقع در اختیار 
متقاضی قرار خواهد داد، از آن زمان چندین 
سال گذشته و روی کاغذ هم کسی برنامه 
صادرات گاز به اروپا ننوشته است ما باید 
برنامه‌ریزی می‌کردیم که میادین را توسعه 
داده و گاز استخراجی را با اولویت تامین نیاز 
داخل برای صادرات آماده می‌کردیم اما این 
کار را نکردیم.معمار قراردادهای نفتی ایران 
خاطرنشان کرد: اکنون اگر ما این امکان را 

داریم که از دیگر کشورها گاز دریافت کنیم 
باید این کار را بکنیم و مهم‌تر از همه اینکه 
آن را به کشورهای همسایه صادر کنیم، مثلا 
اکنون خط لوله انتقال گاز به پاکستان آماده 
است اما ما همچنان وارد مذاکره نمی‌شویم 
که مشکل قیمت گاز صادراتی را حل کنیم، 
عده‌ای اصرار دارند که قیمت گاز صادراتی به 
این کشور هم به نرخ گاز ارسالی به ترکیه 
باشد در حالی که پاکستان بازاری است که 
نفت کوره مصرف می‌کند و در نظر دارد که 
به جای نفت کوره گاز مصرف کند بنابراین 
قطعا بدنبال سوخت گران نیست و قیمت گاز 
باید با نرخ نفت کوره قابل رقابت باشد، این 
موضوعی است که بی‌نظیر بوتو نخست‌وزیر 
وقت پاکستان به بنده بعنوان مذاکره‌کننده 
وقت صادرات گاز به این کشور اعلام کرده 
بود،  بنابراین نمی‌توانیم گاز را به هر مقصدی 
با بالاترین نرخ بفروشیم. این رویه همان 
مسیری است که منجر به تکرار ماجرای 

کرسنت و جار و جنجال می‌شود.
بازار امارات را 

در اختیار آمریکا قرار دادیم
وی با بیان اینکه اکنون تصویر روشنی از بازار 
و صادرت گاز دیده نمی‌شود، توضیح داد: ما 
می‌توانیم به ۱۵ کشور همسایه گاز صادر 
کنیم، اکنون حداکثر با ۳۰ کیلومتر خط 
لوله؛ گاز ایران به امارات می‌رسد اما ما کاری 
نکردیم حتی غیر از کرسنت با امارات قرارداد 
امضا شده گازی با قیمت خوب داشتیم آن 

زمان ذخیره گازی هم به میزان کافی در 
اختیار داشتیم اما اجرا نکردیم و این کشور 
از امریکا گاز وارد می‌کند علاوه بر آن کویت 
هم به جای ایران نیاز خود را از امریکا تامین 
می‌کند، بعبارت دیگر ما هیچ برنامه‌ای برای 

ورود به بازار همسایگان نداریم.
حسینی گفت: اینکه گاز ایران به اروپا 
برود فکر خوبی است اما واقعیت اینکه در 
همسایگی ما بازارهای خوبی وجود دارد 
که می‌توانیم مذاکرات درستی انجام دهیم، 
جذب سرمایه کرده میادین را توسعه داده 
و گاز تولیدی را به همسایگان و در صورت 
مازاد به اروپا بفرستیم اصلا نیازی نیست 
جای هیچ کشوری را برای صادرات گاز 
بگیریم، خودمان کاری نمی‌کنیم و فقط 
تحریم را بهانه کرده‌ایم.وی تاکید کرد: در 
شرایط تحریم هم می‌توان جذب سرمایه و 
تکنولوژی داشته باشیم و میزان تولید نفت و 
گاز را افزایش دهیم ما باید با دنیا تعامل کنیم 
و حدود ۸۰۰ میلیارد بشکه از نفت کشور را 
که در زیرِ زمین مانده خارج کنیم، اکنون 
ما کسری بنزین و گازوئیل داریم چون پول 
نداریم نفت را استخراج کنیم، سرمایه‌گذاری 
کنیم، تولید ثروت کرده و  قدرت اقتصادی 
کشور را بالا ببریم، فقط تحریم را بهانه کرده 
و نظاره‌گر پیشرفت دیگر کشورها هستیم. 
اگر بدنبال خدمت به مردم و کشور هستیم از 
دعوای سیاسی دست برداریم و منابع کشور 

را تبدیل به ثروت و درآمد کنیم.

مجمع جهانی اقتصاد گزارش داد

۷۸ میلیون شغل جدید تا سال ۲۰۳۰ در سراسر جهان

معاون پیشین امور بین‌الملل وزیر نفت مطرح کرد

 سهم صفر ایران در کریدورهای گازی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین‌نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره ۱۴۰۳/۲۴۲۰۴ مورخ 1403/۰۹/03 هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم صفورا 
جعفری فرزند عبدالعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
111/25 متر مربع به شماره کلاسه 1403/1026 قسمتی از پلاک ۱۹ اصلی 
واقع در اراضی گرایل محله بخش ۱۸ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده 
از مالک غیر رسمی محمد حسین یخکشی به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
بدیهی است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 1850448
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آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های 
فاقد رسمی مصوب 1390/۹/20 املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح 

ذیل آگهی می‌گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش چهار ثبت آمل دهستان چلاو

۲۶- اصلی قریه کنگرج کلا(
۷۱۷ فرعی خانم فاطمه ارجمندی در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت ۲۱۵,۳۰ متر مربع خریداری شده 

بلاواسطه از سپیده نورزاد و مع الواسطه از فریدون واحدی و سيكنه بابائی.
لذا به موجب ماده -۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین‌نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاهارای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در روستاها از طریق 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست 
به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه 
حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از 
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 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140360318012003500 مورخ 1403/08/15 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ایرج انصاری 
شیخ محله فرزند رجبعلی شماره شناسنامه 1243صادره از شفت در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت119/64متر مربع دارای 
کاربری کشاورزی و زراعی - باغات میباشد. به شماره پلاک ثبتی فرعی641 مجزی شده از پلاک شماره 42 و 44 واقع در قریه 
بداب شفت سنگ اصلی25 بخش 21گیلان خریداری از مالکیت رسمی سید اسداله رحمتی)زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام 
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